
1 

 

Usnesení 
přijatá na 68. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 24.11.2021 

674/68/21 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 68. schůze Rady obce Doubrava konané dne 24.11.2021  
1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Petice za zachování Finských domků 
3. Smlouva o výpůjčce – Místní skupina Polského kulturně osvětového svazu 

v Doubravě z.s. 
4. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2022 
5. Termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
6. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. 

pol. 2020 až 1. pol. 2021 
7. Darování podílů pozemků parc. č. 629/1, 630/1, 630/2, 630/3, 630/4, 630/5, 

630/6, 996, 1064 a 3507, vše v k.ú. Doubrava u Orlové   
8. Spolufinancování kotlíkových dotací prostřednictvím Moravskoslezského 

kraje 
9. Záměr prodeje pozemků parc. č. 1051 a 1052/1, oba v k. ú. Doubrava 

u Orlové 
10. Koupě pozemku parc. č. 3071 v k. ú. Doubrava u Orlové 
11. Prodej pozemku parc. č. 156/2 a 157/2, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 
12. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace č.1 
13. Poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava 
14. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
15. Stanovení mimořádné odměny ředitelce ZŠ Doubrava 
16. Stanovení mimořádné odměny ředitelce MŠ Doubrava 
17. Výměna zdroje tepla v budově MŠ Doubrava – stanovení odpovědnosti za 

provoz a obsluhu plynové kotelny 
18. Zápis do kroniky obce Doubrava – rok 2020 
19. Poskytnutí peněžitého daru za práci pro obec 
20. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2022 
21. Program 19. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava    
22. Organizační a různé 

22.1. Uzavření „Smlouvy o vypořádání závazku“ – Taxík Maxík 
22.2. Informace o vyřazení nepotřebného movitého majetku z evidence 

DHIM 
22.3. Pronájem pozemku – zveřejnění záměru 
22.4. Podání žádosti o dotaci na projekt „Plynová kotelna pro vytápění ZŠ 

Doubrava“ z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ MSK na 
rok 2022 

22.5. Podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava místních komunikací 
č. III/20c a č. III/21c“ z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova – „Podpora obnovy místních komunikací“ MMR ČR na rok 
2022 

23. Závěr 

675/68/21 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1 .  v z í t  n a  v ě d o m í  

podání petice občanů a nájemníků Finských domků týkající se nesouhlasu 
s jejich postupnou demolicí. 

2 .  u l o ž i t    
vedení obce jednat ve věci Finských domků a Desetidomků s vedením 
společnosti Heimstaden s.r.o. 



2 

 

676/68/21 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o výpůjčce s Místní skupinou Polského kulturně osvětového 
svazu v Doubravě z.s., IČ: 71234055 se sídlem Doubrava č.p. 462, 735 33 
Doubrava s účinností od 1.1.2022 na dobu neurčitou. 

 
678/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2022 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 35.554.000,-- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2022 ve výši 25.516.000,-- Kč, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 10.038.000,-- Kč. 

2. stanovit 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 

a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i výdajů, 
aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné saldo 
hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu rozpočtu 
příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda hospodaření 
(§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

 
679/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit     
převod volných finančních prostředků ve výši 10 mil. Kč na termínovaný vklad 
se splatností 6 měsíců a 5 mil. Kč na termínovaný vklad se splatností 12 měsíců 
u Komerční banky, a.s. za podmínek uvedených v přiložené důvodové zprávě. 

 
680/68/21 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 
2020 až 1. pol. 2021, předložené DIAMO, státní podnik. 

 
681/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, bezúplatné přijetí daru  

- podílu pozemku parc. č. 996, 1064 a 3507, všechny vedené jako druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve 
vlastnictví ............................., bytem ..............................., 
..................................., bytem ......................................, 
..................................., bytem ............................., ........................., 



3 

 

bytem ............................., ............................, bytem .............................., 
............................, oba bytem ...................................., 
...................................., bytem ................................., ............................, 
bytem ............................................   

- podílu pozemku parc. č. 629/1, 630/1, 630/2, 630/3, 630/4, 630/5 
a 630/6 všechny  
vedené jako druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví .............................., bytem 
.................................., bytem ......................................................... 

2. uzavření darovacích smluv mezi obcí Doubrava a osobami uvedenými 
v bodě 1, dle předloženého materiálu, předmětem daru jsou podíly pozemků 
parc. č. 996, 1064, 3507, 629/1, 630/1, 630/2, 630/3, 630/4, 630/5 a 630/6 
v k. ú. Doubrava u Orlové.  

 
682/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  
spolufinancování obce Doubrava v rámci 4. výzvy kotlíkových dotací 
prostřednictvím Moravskoslezského kraje ve výši 5.000,- Kč na jeden projekt, 
do maximální celkové výše 50.000,- Kč, dle předloženého materiálu.   

 
683/68/21 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 1051 a 1052/1, nacházející se 
v k. ú. Doubrava u Orlové, o celkové výměře 1.986 m2, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, ve vlastnictví obce Doubrava, dle předloženého 
materiálu. 

 
684/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit koupi pozemku parc. č. 3071, druh pozemku ostatní plocha, 

o výměře 430 m2, v k. ú. Doubrava u Orlové, od ............................., bytem 
...................................., za cenu obvyklou, a to 125,- Kč/m2, dle 
předloženého materiálu. 

2. pověřit starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na prodej 
pozemku parc. č. 3071, v k. ú. Doubrava u Orlové a podáním návrhu na 
vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, dle předloženého materiálu. 

 
685/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit prodej pozemku parc. č. 156/2 druh pozemku ostatní plocha, 

o výměře 42 m2 a parc. č. 157/2, druh pozemku zahrada, o výměře 58 m2, 
oba v k. ú. Doubrava u Orlové, ........................, bytem 
..................................., za cenu nižší než obvyklou, a to 300,- Kč/m2 z 
důvodu vymazání věcného břemene z obecního pozemku, dle 
předloženého materiálu. 

2. pověřit starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na prodej 
pozemků parc. č. 156/2 a 157/2, oba v k. ú. Doubrava u Orlové a podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí, dle předloženého materiálu. 

 



4 

 

686/68/21 Rada obce Doubrava  
d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu obce schválit  
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace č.1, dle 
předloženého materiálu. 

 
687/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava ve výši 
uvedené v příloze tohoto materiálu. 

 
688/68/21 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého materiálu. 

 
689/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
mimořádnou odměnu paní Mgr. Janě Ošeldové, ředitelce ZŠ Doubrava, ve výši 
dle přiloženého návrhu. 

 
690/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
mimořádnou odměnu paní Mgr. Radomíře Jasenkové, ředitelce MŠ Doubrava, 
ve výši dle přiloženého návrhu. 

 
691/68/21 Rada obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í   
zprávu o provedení výměny zdroje tepla v budově MŠ Doubrava a informaci 
o stanovení odpovědnosti za provoz a obsluhu plynové kotelny. 

 
692/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění zápis do obecní kroniky za rok 2020 dle předloženého 
materiálu. 

 
693/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění poskytnutí peněžitého daru paní ....................... a panu 
.......................... ve výši dle důvodové zprávy. 

 
694/68/21 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2022 dle předloženého 
materiálu. 

 
695/68/21 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e   
návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 
15.12.2021 dle přiloženého materiálu. 



5 

 

 
696/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření „Smlouvy o vypořádání závazku“ mezi městem Orlová a obcí 
Doubrava dle přiloženého návrhu. 

 
697/68/21 Rada obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o vyřazení nepotřebného movitého majetku z evidence DHIM dle 
důvodové zprávy.  

 
698/68/21 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru změny uzavřené nájemní smlouvy o pronájmu pozemku 
parc. č. 189/3 v k.ú. Doubrava u Orlové, o výměře 374 m2, dle předloženého 
materiálu.   

 
699/68/21 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt „Plynová kotelna pro vytápění ZŠ Doubrava“ 
z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ MSK na rok 2022. 

 
700/68/21 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava místních komunikací č. III/20c 
a č.  III/21c“ z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova – „Podpora 
obnovy místních komunikací“ MMR ČR na rok 2022. 

 
 
V Doubravě 29.11.2021 
 
 
 
         ……………………… 
           Mgr. Dáša Murycová 
         starostka obce  


